
 STRUTTURA DI ATTIVITÀ SPORT D’ACQUAVIVA

               CANOTTAGGIO    
  

UISP CANOTTAGGIO SEDILE FISSO

Gare remiere del giorno 28 maggio – TELLARO 

IL GIUDICE UNICO
- Letta la nota della Borgata Tellaro del 30 maggio 2023 , pervenuta tramite la S.d.A.

  Canottaggio

- Visto il Regolamento di Giustizia e Disciplina vigente

PREMESSO

• che l'intervento del Giudice Unico è richiesto in una nota indirizzata irritualmente a
soggetti estranei alla S.d.A.  Canottaggio

• che nella nota è citato più volte l'articolo 56, ora soppresso

• che tuttavia  debba espresso un parere circa la  correttezza  regolamentare delle
decisioni assunte circa l'annullamento della regata del 28 maggio 2023

DELIBERA

Non essendo stato radunato, per la regata del 28/05/2023, il Consiglio di Regata, la cui
convocazione non risulta peraltro obbligatoria, come da articolo 64: “Il Consiglio di Regata
potrà essere  radunato ogni  qualvolta  il  Coordinatore della  S.d.A.  (o  suo  delegato) o  il
Giudice Arbitro lo ritengano necessario, o quando ne sia fatta richiesta da almeno un terzo
delle Associazioni iscritte alla regata”, la definizione di ogni aspetto tecnico e la decisione
in merito alle materie di competenza della regata sono esclusivamente di competenza del
Direttore di Gara come normato dall'articolo 16.

Considerate le vaste attribuzioni regolamentari del Direttore di Gara: “Nel caso il Direttore
di Gara valuti deficitaria o inappropriata la condizione di sicurezza, in qualunque aspetto,
lo  stesso  può autonomamente  sospendere  totalmente  o  parzialmente  l'attività  di  regata,
annullare o rinviare la regata stessa, operare qualunque altra iniziativa atta a garantire la
sicurezza nel campo di gara prima, durante e dopo la regata. In qualunque momento, al
fine  di  garantire  la  sicurezza  dell'attività  in  corso,  il  Direttore  di  Gara  può  assumere
direttamente il controllo di qualunque struttura o membro della S.d.A. Canottaggi o  delle
strutture  e  del  personale  asservito  all'assistenza  dell'attività  di  regata”  si  ritiene  che
l'operato del Direttore di Gara sia insindacabile da parte del Giudice Unico.

così deciso in La Spezia il  3 giugno 2023

IL GIUDICE UNICO

                       (Massimo Nardini)                

Uisp Unione Italiana Sport Per tutti - Comitato Territoriale La Spezia e Val Di Magra
19125 La Spezia (SP) - Via Xxiv Maggio, 351 - Tel. 0187/501056 - Fax 0187/501770 - laspeziaevaldimagra@uisp.it - www.uisp.it/laspeziaevaldimagra - C.F.:

91017980110


